
 

 

 

Till dig som har eller kommer få ett lättryckavloppssystem – LTA 
När en fastighet ligger i ett område där avloppsvattnet inte kan rinna bort av egen kraft från 

fastigheten måste det pumpas bort. Det görs med ett lättryckavloppssystem –LTA. Det kan tex gälla 

om det är svårt att få ned avloppsrör till ett frostfritt djup, om fastigheten ligger i motlut eller om det 

är bergigt. Din fastighet kommer behöva anslutas till det kommunala avloppsnätet med hjälp av LTA. 

 

För VA-bolaget gäller: 

 Vi godkänner placeringen av LTA-anläggningen 

 Vi tillhandahåller pumpstation med pumpbrunn, larm och eventuellt apparatskåp 

 Vi sätter pumpen i drift och funktionstestar den när den monterats 

 Vi äger pumpen och pumpbrunnen 

 Vi avhjälper fel på pumpen. 

 Se även nedan vad som gäller för fastighetsägarens ansvar vid fel. 

 

För fastighetsägaren gäller: 

Det här gäller för dig som fastighetsägare när du ska installera en LTA-anläggning: 

 I samråd med VA-bolaget väljer du var pumpbrunnen ska placeras 

 Du ser till att schaktgrop för anläggningen blir grävd 

 Du ser till att ledningar mellan fastigheten, pumpbrunnen och förbindelsepunkten blir dragna 

 Du ser till att ansluta elledningar från fastigheten till pumpbrunn, övervakningsskåp och 

eventuellt också värmekabel. Elinstallation ska göras av behörig elektriker och följa 

pumpleverantörens anvisningar 

 Du följer pumpleverantörens instruktioner för installation 

 

Det här gäller för dig som fastighetsägare när du ska sköta din LTA-anläggning: 

 Du bekostar elförbrukningen och driften av pumpstation och larm 

 Du bekostar den service och underhåll som krävs för att återställa anläggningen om den 

används eller hanteras fel (enligt ABVA – Allmänna bestämmelser för vatten och avlopp). 

ABVA finns på vår hemsida. 

 Du sköter tillsynen av pumpstationen och larmet enligt pumpleverantörens instruktioner 

 Du ser till att pumpstationen alltid är lättåtkomlig för VA-bolagets personal. Tex genom att 

det finns farbar väg till fastigheten, att pumpstationen inte byggts för, att inga träd och 

buskar planterats i direkt anslutning till pumpstationen och att platsen är lättillgänglig från 

vägen.  

 Du äger övervakningsskåp 

 Du avhjälper fel på övervakningsskåp  



 

 

 

Skötselråd villapumpstation 

Genom att följa de här skötselråden hjälper det er att hålla pumpstationen i ett skick som ger många 

års drift utan störning 

Spolning 

Spola på insidan av brunnen: Öppna locket på pumpbrunnen och spola med trädgårdsslang. Hur ofta 

du ska spola beror på vad som spolas ned, fett är den stora boven i dramat. 

Så här ofta behöver du spola 

Normalt avloppsvatten, 2 gånger/år 

Avloppsvatten med mycket fett, 4 ggr/år 

Spola inte ned: 

Kattsand, annat papper än toalettpapper, fett, matrester, tandtråd, hygienartiklar, tops m.m. Kort 

sagt inget annat än det som passerat din kropp, vatten och toalettpapper. 

Strömmen ska stå på: 

Strömmen till pumpen ska stå på hela året. Tex för att pumpen ska kunna gå igång om det blir ett 

inläckage till brunnen.  

För sommarboende:  

Vid stängning: Spola vatten i brunnen och låt pumpen pumpa ur pumpbrunnen. Detta görs enklast 

genom att låta kranen rinna på flera ställen i huset. När nivån i brunnen är tillräckligt hög kommer 

pumpen pumpa ur brunnen. När pumpen startar – stäng av alla rinnande kranar. 

Upprepa detta när du flyttar ut till stugan för säsongen. 

 

VID LARM 

Begränsa dusch, bad, disk, tvätt och om möjligt även toalettspolning så det blir så lite spillvatten som 

möjligt. 

Första hjälpen vid problem: 

 Kontrollera jordfelsbrytare och säkring 

 Gör en omstart genom att bryta spänningen 

Kolla elen: 

 Har säkringen slagit ut – slå till säkringen och kolla om pumpen startar 

 Om säkringen slår ut igen – kontakta VA-bolaget 

Telefonnummer: 

Helgfri vardag klockan 09.00-14.00, telefon 0586-750 100 

Övrig tid: Felanmälan på vår jourtelefon, telefon 0586-750 200 


